
714015-2024 Page 1/6

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 714015-2024 - Ergebnis

Schweden – Ausbildung – Brandskyddsutbildning
OJ S 228/2024 22/11/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Västra Götalandsregionen
E-Mail: therese.fohlin@vgregion.se
Rechtsform des Erwerbers: Regionale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Brandskyddsutbildning
Beschreibung: Upphandling av brandskyddsutbildning
Kennung des Verfahrens: 4d1f1e41-a389-442e-9731-11539f2959c7
Vorherige Bekanntmachung: eb418245-efad-4a23-92c0-220bda590021-01
Interne Kennung: RS 2024-02869
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 80500000 Ausbildung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 80330000 Ausbildung im Bereich Sicherheit 80511000 
, Ausbildung des Personals 80550000 Sicherheitsausbildung

Erfüllungsort
Beliebiger Ort
Zusätzliche Informationen: Västra Götalandsregionen

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 10 000 000,00 SEK

Allgemeine Informationen
Der Aufruf zum Wettbewerb ist beendet
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Mall VGR Anbudsinbjudan och avtal (4) (1) (2)
Beschreibung: Upphandling av brandskyddsutbildning
Interne Kennung: RS 2024-02869

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/714015-2024
mailto:therese.fohlin@vgregion.se


714015-2024 Page 2/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 80500000 Ausbildung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 80330000 Ausbildung im Bereich Sicherheit 80511000 
, Ausbildung des Personals 80550000 Sicherheitsausbildung

Erfüllungsort
Beliebiger Ort
Zusätzliche Informationen: Västra Götalandsregionen

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/03/2025
Enddatum der Laufzeit: 28/02/2029

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 10 000 000,00 SEK

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Vermeidung und Verminderung der 
Umweltverschmutzung
Grüne Auftragsvergabe — Kriterien: Keine Kriterien für ein umweltorientiertes öffentliches 
Beschaffungswesen
Gefördertes soziales Ziel: Zugang für alle

Zugänglichkeitskriterien
Zugänglichkeitskriterien für Menschen mit Behinderungen wurden berücksichtigt

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Bezeichnung: Digital utbildningstjänst grundläggande brandskyddsutbildning sjukvård 
Kvalitetsgaranti

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Digital utbildningstjänst grundläggande brandskyddsutbildning övrig verksamhet 
Kvalitetsgaranti

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Digital utbildningstjänst brandfarlig vara Kvalitetsgaranti

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Förvaltningsrätten i Göteborg



714015-2024 Page 3/6

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Västra Götalandsregionen

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 0,00 SEK

Höchstwert der Rahmenvereinbarungen in diesem Verfahren: 12 000 000,00 SEK

Ungefährer Wert der Rahmenvereinbarungen: 12 000 000,00 SEK

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 12 000 000,00 SEK
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 12 000 000,00 SEK

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Peritum AB
Angebot: 
Kennung des Angebots: VGR Brand 2025-28
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Ja
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: -
Titel: Mall VGR Anbudsinbjudan och avtal (4) (1) (2)-Peritum AB
Datum der Auswahl des Gewinners: 05/11/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Västra Götalandsregionen

Nicht erfolgreiche Bieter: 
Offizielle Bezeichnung: Göteborgs Brandservice Aktiebolag
Offizielle Bezeichnung: Brandskyddsutbildning Sverige Ekonomisk förening
Offizielle Bezeichnung: Beredskapsutbildarna i Norden AB

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 12 000 000,00 SEK
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 12 000 000,00 SEK

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Västra Götalandsregionen
Registrierungsnummer: 2321000131
Abteilung: IT och FM tjänster
Postanschrift: Regionens Hus



714015-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

Stadt: VÄNERSBORG
Postleitzahl: 46280
Land, Gliederung (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
Land: Schweden
Kontaktperson: Therese Fohlin
E-Mail: therese.fohlin@vgregion.se
Telefon: +46 (0)10 441 00 00
Internetadresse: http://www.vgregion.se
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Förvaltningsrätten i Göteborg
Registrierungsnummer: 202100-2742
Postanschrift: Box 53197
Stadt: Göteborg
Postleitzahl: 400 15
Land, Gliederung (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
Land: Schweden
E-Mail: forvaltningsrattenigoteborg@dom.se
Telefon: 031-732 70 00
Internetadresse: https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-goteborg/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Peritum AB
Registrierungsnummer: 5566792114
Abteilung: Försäljning
Postanschrift: Axel Danielssons Väg 267
Stadt: Malmö
Postleitzahl: 215 82
Land, Gliederung (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
Land: Schweden
Kontaktperson: Erik Öhrling
E-Mail: Erik.ohrling@peritum.se
Telefon: +4640434600
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Göteborgs Brandservice Aktiebolag
Registrierungsnummer: 5563405611
Abteilung: Försäljning
Postanschrift: Klangfärgsgatan 4 D
Stadt: VÄSTRA FRÖLUNDA
Postleitzahl: 42652
Land, Gliederung (NUTS): Västra Götalands län (SE232)

mailto:therese.fohlin@vgregion.se
http://www.vgregion.se
mailto:forvaltningsrattenigoteborg@dom.se
https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-goteborg
mailto:Erik.ohrling@peritum.se


714015-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Land: Schweden
Kontaktperson: Daniel Åberg
E-Mail: info@gbgbrandservice.se
Telefon: 031-229492
Rollen dieser Organisation: 
Bieter

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: Brandskyddsutbildning Sverige Ekonomisk förening
Registrierungsnummer: 7696417380
Abteilung: Försäljning
Postanschrift: c/o Brandskyddsföreningen Väst, Grimmeredsvägen 150
Stadt: VÄSTRA FRÖLUNDA
Postleitzahl: 42669
Land, Gliederung (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
Land: Schweden
Kontaktperson: Thomas Wanke
E-Mail: thomas@lbfsverige.se
Telefon: 0000000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter

ORG-0006
Offizielle Bezeichnung: Beredskapsutbildarna i Norden AB
Registrierungsnummer: 5593006975
Abteilung: Försäljning
Postanschrift: c/o Braunerhielm, Sankt Göransgatan 153, lgh 1620
Stadt: STOCKHOLM
Postleitzahl: 11217
Land, Gliederung (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
Land: Schweden
Kontaktperson: Grim Braunerhielm
E-Mail: grim@beredskapsutbildarna.se
Telefon: +46
Rollen dieser Organisation: 
Bieter

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: e14a7834-41ed-49f5-8087-c9c382c16ad7  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 21/11/2024 13:41:09 (UTC)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 21/11/2024 13:41:19 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Schwedisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 714015-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 228/2024

mailto:info@gbgbrandservice.se
mailto:thomas@lbfsverige.se
mailto:grim@beredskapsutbildarna.se


714015-2024 Page 6/6

Datum der Veröffentlichung: 22/11/2024


